
 

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI  

KATEDRA NEDERLANDISTIKY FF 
Mgr. Kateřina Křížová, Ph.D. 

Křížkovského 10, 771 80 Olomouc  

                    Tel.: +420 585 633 205, email: katerina.krizova@upol.cz 
 

Autor/ka kvalifikační práce Karolína Bergerová 

Studijní obor Praktická nizozemská filologie 

Název práce 
Overtoerisme in Nederland  
Overtourism in the Netherlands 
Nadměrný cestovní ruch v Nizozemsku 

Typ práce (bakalářská, 

magisterská) 
Bakalářská práce – 43 stran 

Vedoucí práce Mgr. Kateřina Křížová, Ph.D. 

Oponent práce Drs. Bas Hamers, M.A. 

  

ZÁKLADNÍ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (A – B – C – D – E – F)i 

Shoda zvoleného tématu 
práce s jejím obsahem 

A - Obsah práce odpovídá zvolenému tématu práce. 

Cíle práce 

Úroveň stanovení cíle/cílů 
práce 

A – Cílem bakalářské práce bylo charakterizovat pojem 
overtoerisme (nadměrný cestovní ruch) a popsat situaci týkající se 
této problematiky v Nizozemsku.   

Stupeň naplnění cíle/cílů 
práce 

A – Autorce se podařilo vytčený cíl splnit.   

Správná interpretace 
dosažených závěrů 

A - Dosažené závěry jsou interpretovány správně.  

Zpracování práce 

Struktura práce a její logická 
stavba 

A - Práce je logicky strukturována na úvod (Inleiding), dvě 
číslované kapitoly (1. Karakteristiek van overtoerisme, 2. 
Overtoerisme in Nederland), které jsou dále účelně rozčleněny na 
podkapitoly, a závěr (Conclusie). Práce obsahuje rovněž české a 
anglické résumé.  

Zpracování teoretických 
východisek 

A – Teoretická východiska práce týkající se definice pojmu 
overtoerisme jsou zpracována výborně. Autorce se podařilo termín 
přesně vymezit a charakterizovat ho v širších souvislostech 
s ohledem na příčiny, dopady a možná řešení nadměrného 
cestovního ruchu. 

Adekvátní volba metod a 
technik zpracování 

A – S ohledem na cíl práce byly zvoleny adekvátní metody a 
techniky zpracování.   

Využití aktuálních odborných 
informačních zdrojů 

A -  Autorka využila dostupné odborné informační zdroje k tématu, 
včetně relevantních statistických dat.      

Využití cizojazyčné odborné 
literatury 

A - Využita byla řada anglických a nizozemských zdrojů 
pojednávajících o popisované problematice.  

Forma 

Jazyková úroveň práce  

(stylistika, pravopis) 

B - Celková jazyková úroveň práce je velice dobrá a odpovídá 
požadované úrovni B2 CEFR. Překlepy a jazyková pochybení se zde 
vyskytují jen zřídka.  

Dodržování citační normyii  
A - Autorka dodržuje citační normu, kterou doporučuje katedra 
nederlandistiky.  

Jednotný způsob citování A - Ano.  

mailto:katerina.krizova@upol.cz


literatury a ostatních zdrojů 

Vhodná grafická úprava 
práce (dodržení doporučených 

zásad pro psaní práce)iii  

A - Práce je zpracována precizně i po grafické stránce, autorka svůj 
výklad vhodně doplňuje tabulkami a grafy v barevném provedení.   

Adekvátní rozsah práce 
Práce čítá celkem 43 stran. Počet znaků vlastního textu práce je 
71 685, požadavky kladené na rozsah bakalářské práce byly tedy 
splněny. 

SPECIFICKÁ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (vysoký – střední – nízký) 

Přínos pro teorii oboru Střední 

Přínos pro praxi oboru Vysoký 

DALŠÍ HODNOTICÍ KRITÉRIA Stupeň hodnocení (vysoká – střední – nízká) 

Autorská invence (originalita 

ve zpracování práce, zájem o 
problematiku) 

Velmi oceňuji autorčin aktivní a tvůrčí přístup k tématu, snahu o 
přesné vymezení pojmů, systematický popis a objektivní 
interpretaci zjištěných výsledků.   

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ PRÁCE (slovní) 

Předloženou bakalářskou práci, která pojednává o velice aktuálním, dosud však málo zpracovaném 
společenském tématu, považuji po obsahové, jazykové i formální stránce za velmi zdařilou. 
Autorka práce navíc popisuje problematiku nadměrného cestovního ruchu nejen v Amsterdamu, 
ale i na jiných místech Nizozemska. Přínosné je také to, že o nizozemském pojmu overtoerisme 
pojednává v širších souvislostech, je schopna si všímat nejen negativních, ale i pozitivních stránek 
daného jevu a zamýšlí se nad možným řešením současného stavu.   
 

DOTAZY K OBHAJOBĚ A DALŠÍ NÁMĚTY 

1. Potýkají se všechna Vámi popisovaná místa v Nizozemsku s nadměrným cestovním ruchem 
celoročně? Souvisí tento fenomén také s oslavami některých svátků?   

2. Co Vás nejvíce překvapilo při zpracování tohoto tématu v souvislosti s Nizozemskem?  
3. Myslíte si, že by se Nizozemsko při regulaci nadměrného cestovního ruchu mohlo 

inspirovat někde v zahraničí?  

ZÁVĚR  

Práci DOPORUČUJI – NEDOPORUČUJI k obhajobě. 
Navrhuji hodnocení stupněm: A (vynikající) 

V Olomouci 30. května 2022 
Podpis:  
 

 

                                                             
i   Hodnoticí škála: hodnoty A, B, C, D, E, F korespondují s hodnotami SZŘ UP. Slovní vyjádření: A 
(vynikající), B (výborné), C (velmi dobře), D (dobře), E (dostačující), F (nedostačující). 
ii  Rozhoduje citační norma užívaná na fakultě. 
iii Doporučené zásady: úprava úvodních stran práce, dodržení velikosti i typu písma, úprava tabulek  
a grafů, interaktivní obsah, seznam příloh, obrázků, grafů v závěrečné části práce apod.  


